BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 4070/TCT-HT
V/v: giải quyết hồ sơ truy thu thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thiên phúc CN Vị Thanh.
(Địa chỉ: Khu vực III, phường 5, Thị xã Vị Thanh, Tỉnh Hậu Giang)

Tổng cục Thuế nhận được tờ trình ngày 28/8/2007 của Công ty TNHH Thiên Phúc CN Vị Thanh về việc truy thu thuế GTGT. Về vấn đề này, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điều 17 Luật Khiếu nại, tố cáo và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Khiếu nại, tố cáo của Quốc Hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 58/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005. Trường hợp Công ty TNHH Thiên phúc CN Vị Thanh không đồng ý với Quyết định của Cục Thuế tỉnh Hậu Giang về việc truy thu 17.057.598đ tiền thuế GTGT thì Công ty có quyền làm đơn khiếu nại và gửi đến Cục Thuế tỉnh Hậu Giang để được xem xét giải quyết, trong thời hiệu là 90 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định truy thu của Cục Thuế (theo quy định tại Điều 31, Mục III, Chương II, Luật Khiếu nại, tố cáo số 09/1998/QH10 ngày 2 tháng 12 năm 1998).

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Thiên phúc CN Vị Thanh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế tỉnh Hậu Giang
- Lưu: VT, HT (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương